
1 
 
 
 
 
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

83000, г.Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А, 
е-mail: mon_dnr@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

«20» января 2016 г                               г. Донецк                                              № 26 
 

 

 

О внесении изменений в Порядок приёма на обучение  
в образовательные организации  
высшего профессионального образования  
Донецкой Народной Республики на 2016/2017 учебный год 
 

 В соответствии с подпунктом 12.29 пункта 12 раздела II Положения о 

Министерстве образования и науки, утвержденного Постановленим Совета 

Министров Донецкой Народной Республики «Об утверждении положения и 

структуры Министерства образования и науки» от 22.07.2015 года № 13-43, во 

исполнение пункта 8 статьи 52 Закона Донецкой Народной Республики «Об 

образовании» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Дополнить Раздел VII Порядка приёма на обучение в образовательные 

организации высшего профессионального образования Донецкой Народной 

Республики на 2016/2017 учебный год, утвержденного приказом 



2 
 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 

19.11.2015  №809 и зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 07.12. 2015 под регистрационным №811, пунктом 7.15., 

изложив его в следующей редакции:  

«Конкурсный балл для абитуриентов, получивших среднее общее 

образование в период до 2015/2016 учебного года, и поступающих на 

заочную форму обучения для получения образовательного уровня бакалавр, 

специалист за счет средств физических или юридических лиц, 

рассчитывается как сумма среднего балла (по 200-балльной шкале) 

документа о полученном ранее среднем общем образовании и оценки (по 

200-балльной шкале) по результатам собеседования, проводимого 

образовательной организацией высшего профессионального образования, 

умноженных на весовые коэффициенты.  

Устанавливаются следующие весовые коэффициенты: 

средний балл аттестата – 0,4; 

собеседование – 0,6. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
  
 
 

 
 
 
 
 


